デイきずな（地域密着型通所介護）
平成２８年度 第２回 運営推進会議 会議録

１ 日時

  平成２９年 １月２８日（土）午前１０時～午前１０時５５分

２ 場所

  デイきずな 会議室

３ 出席者

（１）構成員

構成区分 氏 名 職名等 出欠

利用者及び

利用者の家族
後藤 美智子 利用者本人 出席

利用者及び

利用者の家族
平 竜則 利用者の家族 出席

地域住民の代表者 泉 直樹 浜里町自治会長 欠席

地域住民の代表者 原田 俊光 民生委員（浜里地区） 出席

当該事業について

知見を有する者
盛谷 一郎

奄美大島介護保険

事業所連絡協議会 会長
出席

行   政 畠山 正明 奄美市高齢者福祉課 係長 出席

地域包括支援

センター
島名 博美

奄美市名瀬地域包括

支援センター 係長
欠席

（２）デイきずな職員

職名等 氏 名

代表者（管理者） 勝村 克彦

管理者（居宅） 勝村 珠美

生活相談員 前田 良広

看護師 川上 恵子

４ 議事

（１）開会あいさつ（デイきずな）

（２）出席者紹介（デイきずな）

（３）概況説明（デイきずな）

（４）運営状況報告（デイきずな）

（５）出席者からの意見・要望等（利用者本人、利用者家族、地域の代表者）

（６）奄美市（地域包括支援センター）からの意見等

（７）閉会あいさつ（デイきずな）

５ 意見・要望等

（後藤 様（本人））「様々なきずなの行事やビーズ教室等に地域の人や子ども達を

さらに関わってもらったら良い。デイサービスで作成した作品について

バザーを開催して販売して良いのではないか。」

（勝村）「事業所のスペースが手狭ではあるが、行事に地域の方を呼ぶなど

是非検討したい。」

（平 様（家族））「介護している家族の帰宅が遅いので、夕食まで提供されて

助かっている。」

（原田 様（民生委員））「浜里地区は、一人暮らしの高齢者が多いので、

様々な取り組みが地域との交流になり有り難い。」

（盛谷 様（有識者））「地域密着型通所介護としては、今後送迎の方法について

検討していく必要がある。」

（畠山係長（市役所））「１月２４日にインフルエンザが警報になっているので、

注意してほしい。利用者の予防接種の確認をした方が良い。」

 「２月１１日に奄美文化センターで「地域包括ケアフォーラム」

を開催する。」

６ 次回の会議日程

  平成２９年９月２日（土）午後３時～

７ 会議録の公表方法

  事業所内に掲示するとともに、ホームページに掲載する。